

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | Set/2013 | Out/2013 | Nov/2013 | Dez/2013 | Jan/2014 | Fev/2014 | Mar/2014 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.148.889,35 | 1.165.519,39 | 1.320.393,25 | 2.042.414,34 | 1.758.172,68 | 1.607.567,42 | 1.200.847,83 |
| Receita tributária | 15.174,91 | 17.714,56 | 25.360,52 | 21.515,63 | 23.079,42 | 12.455,62 | 18.945,19 |
| IPTU | 0,00 | 0,00 | 12,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ISS | 6.713,88 | 10.487,38 | 10.032,79 | 9.768,84 | 10.259,06 | 6.443,04 | 8.227,77 |
| ITBI | 580,00 | 0,00 | 1.675,00 | 0,00 | 320,00 | 35,00 | 720,00 |
| IRRF | 7.621,03 | 7.227,18 | 13.560,30 | 11.626,79 | 12.480,36 | 5.977,58 | 9.827,42 |
| Outras receitas tributárias | 260,00 | 0,00 | 80,00 | 120,00 | 20,00 | 0,00 | 170,00 |
| Receita de contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 4.497,29 | 4.257,45 | 8.679,79 | 34.318,01 | 10.272,54 | 8.653,42 | 7.194,71 |
| Transferências correntes | 1.128.382,15 | 1.140.212,66 | 1.281.926,92 | 1.958.766,37 | 1.721.364,88 | 1.584.609,34 | 1.170.824,76 |
| Cota-parte do FPM | 406.740,25 | 406.746,49 | 565.776,10 | 853.539,79 | 692.347,49 | 739.325,87 | 438.564,45 |
| Cota-parte do ICMS | 67.763,71 | 103.706,92 | 81.376,41 | 83.625,81 | 118.342,97 | 73.925,95 | 90.387,88 |
| Cota-parte do IPVA | 2.162,07 | 2.438,46 | 1.061,96 | 1.723,39 | 1.103,11 | 1.685,50 | 3.386,25 |
| Cota-parte do ITR | 260,15 | 175,28 | 0,00 | 43,44 | 6,12 | 25,24 | 0,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 125,82 | 125,82 | 125,82 | 125,82 | 125,27 | 125,27 | 0,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 23,81 | 175,05 | 93,58 | 100,89 | 128,25 | 73,89 | 96,93 |
| Transferências do Fundeb | 322.874,29 | 385.017,34 | 412.467,07 | 419.992,94 | 618.653,35 | 644.168,24 | 433.435,16 |
| Outras transferências correntes | 328.432,05 | 241.827,30 | 221.025,98 | 599.614,29 | 290.658,32 | 125.279,38 | 204.954,09 |
| Outras receitas correntes | 835,00 | 3.334,72 | 4.426,02 | 27.814,33 | 3.455,84 | 1.849,04 | 3.883,17 |
| DEDUÇÕES (II) | 94.977,94 | 102.150,86 | 129.458,10 | 133.470,42 | 162.164,30 | 162.680,42 | 105.790,42 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 94.977,94 | 102.150,86 | 129.458,10 | 133.470,42 | 162.164,30 | 162.680,42 | 105.790,42 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 1.053.911,41 | 1.063.368,53 | 1.190.935,15 | 1.908.943,92 | 1.596.008,38 | 1.444.887,00 | 1.095.057,41 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Abr/2014 | Mai/2014 | Jun/2014 | Jul/2014 | Ago/2014 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.532.563,85 | 1.687.411,93 | 1.258.813,41 | 1.192.200,31 | 1.314.192,49 | 17.228.986,25 | 16.506.000,00 |
| Receita tributária | 21.515,95 | 21.689,53 | 13.365,70 | 24.809,82 | 19.325,92 | 234.952,77 | 248.000,00 |
| IPTU | 216,00 | 0,00 | 0,00 | 560,00 | 0,00 | 788,43 | 6.000,00 |
| ISS | 10.730,65 | 11.814,58 | 9.348,37 | 10.796,79 | 8.550,70 | 113.173,85 | 100.000,00 |
| ITBI | 0,00 | 1.100,00 | 0,00 | 175,00 | 30,00 | 4.635,00 | 4.000,00 |
| IRRF | 10.569,30 | 8.667,97 | 4.017,33 | 12.878,03 | 10.705,22 | 115.158,51 | 120.000,00 |
| Outras receitas tributárias | 0,00 | 106,98 | 0,00 | 400,00 | 40,00 | 1.196,98 | 18.000,00 |
| Receita de contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 |
| Receita patrimonial | 139.647,90 | 9.794,33 | 7.992,48 | 7.224,68 | 5.511,69 | 248.044,29 | 57.000,00 |
| Transferências correntes | 1.364.084,54 | 1.639.829,59 | 1.233.822,19 | 1.158.468,76 | 1.288.142,76 | 16.670.434,92 | 16.097.000,00 |
| Cota-parte do FPM | 500.547,49 | 667.041,07 | 500.237,73 | 429.640,93 | 521.940,63 | 6.722.448,29 | 7.400.000,00 |
| Cota-parte do ICMS | 108.746,74 | 90.984,82 | 104.558,61 | 88.928,15 | 89.442,82 | 1.101.790,79 | 1.000.000,00 |
| Cota-parte do IPVA | 4.185,35 | 5.252,27 | 3.858,27 | 4.596,90 | 4.026,60 | 35.480,13 | 30.000,00 |
| Cota-parte do ITR | 29,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 539,58 | 5.000,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 125,27 | 125,27 | 125,27 | 125,27 | 125,27 | 1.380,17 | 3.000,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 84,46 | 72,49 | 99,74 | 99,20 | 28,86 | 1.077,15 | 3.000,00 |
| Transferências do Fundeb | 508.537,65 | 699.873,44 | 499.049,64 | 434.218,75 | 476.020,15 | 5.854.308,02 | 5.200.000,00 |
| Outras transferências correntes | 241.828,23 | 176.480,23 | 125.892,93 | 200.859,56 | 196.558,43 | 2.953.410,79 | 2.456.000,00 |
| Outras receitas correntes | 7.315,46 | 16.098,48 | 3.633,04 | 1.697,05 | 1.212,12 | 75.554,27 | 88.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 121.889,72 | 151.630,19 | 120.984,29 | 103.738,82 | 122.301,70 | 1.511.237,18 | 1.688.200,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 121.889,72 | 151.630,19 | 120.984,29 | 103.738,82 | 122.301,70 | 1.511.237,18 | 1.688.200,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 1.410.674,13 | 1.535.781,74 | 1.137.829,12 | 1.088.461,49 | 1.191.890,79 | 15.717.749,07 | 14.817.800,00 |

Paraíba
Governo Municipal de Gado Bravo
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2014 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
